[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2010/2019

EMENTA: Solicita a instalação de redutor de velocidade, tipo lombada, na Rua Minas Gerais, altura do entroncamento da R. Ceará – Jardim Celani.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a instalação de redutor de velocidade, tipo lombada, na Rua Minas Gerais, altura do entroncamento da R. Ceará – Jardim Celani.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de local residencial com a presença de muitas crianças e pedestres, e alguns carros saem da R. Orosimbo Maia e descem a R. Minas Gerais em alta velocidade, com riscos de atropelamento.

Valinhos, 14 de Junho de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador